EDIÇÃO: Nº 209, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022.
PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA -
MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa MAIS SAÚDE EIRELI. OBJETO:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AFONSO CUNHA - MA. DATA DA
ASSINATURA: 19.10.2022. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/202, Lei nº 8.666/93,
Decreto 10.024/2019 e Processo
Administrativo nº 028/2022. VALOR TOTAL -
R$ 1.100.613,32 (um milhão, cem mil reais,
seiscentos e treze reais e trinta e dois
centavos). Dotação orçamentária: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021006 – SECRETARIA
MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO
PROJ/ATIVIDADE 10.302.00172024 –
Manutenção da Secretaria, Municipal de
Saúde ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00
 Material de consumo FONTE DE
RECURSO R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS,
REPASSE 15%,  DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS021304 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PROJ/ATIVIDADE
10.301. 0119 2069 – Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 2068 – Manutenção do
PACS 2066 – Manutenção do PSF 2064 –
Manutenção do PSB 2062 – Manutenção do
PAB 10.302. 0017 2098 – Manutenção de
Hospitais, UPA e Posto de Saúde

10.302.0230 2070 – Manutenção do
Programa Assistência Farmacêutica 10.301.
0126 2939 – Manutenção do COVID
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00 Material
de Consumo FONTE DE RECURSO
REPASSE 15%, PAB/PSF/PACS/PVS/
FARMÁCIA BÁSICA/MAC/FUNDO-FUNDO,
E DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.
ASSINAM: MARLI ALMEIDA DA SILVA
VIEIRA – Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE e FRANCISCO DAS CHAGAS
SILVEIRA DA SILVA pela Empresa
Contratada. Publique-se: MARLI ALMEIDA
DA SILVA VIEIRA. SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020.1/2022.
PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA -
MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa WA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - EPP. OBJETO:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AFONSO CUNHA - MA. DATA DA
ASSINATURA: 19.10.2022. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/202, Lei nº 8.666/93,

 EDIÇÃO: Nº 209, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2022.

Decreto 10.024/2019 e Processo
Administrativo nº 028/2022. VALOR TOTAL -
R$ 514.482,95 (quinhentos e quatorze mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa
e cinco centavos). Dotação orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021006 –
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E
SANEAMENTO BÁSICO PROJ/ATIVIDADE
10.302. 0017 2024 – Manutenção da
Secretaria, Municipal de Saúde
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00
 Material de consumo FONTE DE
RECURSO R. PRÓPRIOS/TRIBUTOS,
REPASSE 15%, DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ 021304 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PROJ/ATIVIDADE
10.301. 0119  2069 – Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde 2068 –
Manutenção do PACS 2066 – Manutenção do
PSF 2064 – Manutenção do PSB 2062 –
Manutenção do PAB 10.302. 0017 2098
– Manutenção de Hospitais, UPA e Posto de
Saúde 10.302.0230 2070 – Manutenção do
Programa Assistência Farmacêutica 10.301.
0126 2939 – Manutenção do COVID
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00
 Material de Consumo FONTE DE
RECURSO REPASSE 15% ,
PAB/PSF/PACS/PVS/ FARMÁCIA
BÁSICA/MAC/FUNDO-FUNDO,  E DEMAIS
CONVENIOS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.
ASSINAM: MARLI ALMEIDA DA SILVA
VIEIRA – Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e ABYHELLES SOARES VIANA pela
Empresa Contratada. Publique-se: MARLI
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA. SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

		2022-11-14T11:09:36-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento